
Tvoříme budoucnost

2021+

Řídicí výbor SPA 21+
10. jednání

2 0 / 5 / 2 0 2 4



Obsah
1. Zahájení a představení programu

2. Vyhodnocení výsledků výzvy nositele ITI č. 25

3. Aktualizace PR OPŽP - změna seznamu strategických projektů 

4. Změny PZ ve vazbě na IROP a OPTAK

5. Shrnutí čerpání v PO 2021-2027

6. Přehled per rollamhlasování 1-5/2024

7. Aktuality k vývoji přípravy PO 28+

8. Různé

Tvoříme budoucnost
2021+



Vyhodnocení 
výsledků doplňující 
výzvy nositele ITI č. 
25



Tvoříme budoucnost
2021+

• Na základě rozboru situace v PA vyjednáno prodloužení 55. výzvy OPŽP o 3 měsíce (do 30.6.)

• 1 výzva nositele ITI na doplnění PZ do PR (schváleno 20. hlasováním per rollam ŘV) ve výši 21 163 543,85 Kč
1 výzva č. 25 Podpora přechodu na oběhové hospodářství III ve vazbě na OPŽP, SC 1.5

• Termín vyhlášení výzvy nositele ITI dle pravidel MP INRAP: 17. 4. – 5. 5. 2025

• Celkem přijaty 2 PZ v celkové výši 22 318 290 Kč.

• PS Cirkulární vyhodnotila soulad PZ se Strategií PA (obecná kritéria) a doporučily prioritizaci PZ dle specifických 

kritérií (jednání 13.5.) 

• Všechny výzvy obsahovaly informaci:
„Jakákoliv informace či změna informací uvedených v této výzvě nezakládá žadateli ani jiným subjektům jakékoliv nároky, zejména 
jsou vyloučeny nároky na náhradu škody i jiné újmy.
Výzva slouží k doplnění seznamu strategických projektů ITI do programového rámce výše zmíněného operačního programu EU fondů. 
Zařazením projektu na seznam nevzniká žadateli nárok na dotaci.“

Doplňující výzva nositele ITI



Tvoříme budoucnost
2021+Vyhodnocení – výzva č. 25

POŘADI PZ 
(PRIORITIZACE) 
dle PS Cirkulární

NAZEV PZ ŽADATEL
TERMÍN 

REALIZACE
EU (Kč) STAV PŘÍPRAVY

1
Polopodzemní kontejnery ve 

Všerubech
Město Všeruby

Září 2025 – září 
2026

2 318 290
Projekt připraven k 

realizaci

2
Výstavba sběrného dvora 

Přeštice
Město Přeštice

Červen 2025-
duben 2027

20 000 000
Vypracovaná 

dokumentace pro 
stavební povolení

CELKEM 22 318 290

POZOR: 2 stupňové hlasování!!!
1. Hlasování o každém PZ, zda splňuje daná kritéria výzvy – NUTNO IDENTIFIKOVAT STŘET ZÁJMŮ
2. Hlasování o prioritizaci PZ dle doporučení PS Cirkulární

Návrh usnesení č. 1 : Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje PZ Polopodzemní kontejnery ve Všerubech, 
který je v souladu se Strategií Plzeňské aglomerace a splňuje všechna kritéria.

Návrh usnesení č. 2 : Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje PZ Výstavba sběrného dvora Přeštice, který je v 
souladu se Strategií Plzeňské aglomerace a splňuje všechna kritéria.

Návrh usnesení č. 3: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje pořadí PZ z výzvy nositele ITI č. 25 dle 
doporučení PS Cirkulární.



Aktualizace PR 
OPŽP:
změny v seznamu 
strategických 
projektů



Tvoříme budoucnost
2021+Aktualizace PR OPŽP – změna seznamu

Návrh usnesení č. 4:  Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje aktualizaci PR OPŽP – změnu seznamu 
strategických projektů.

Název projektu Žadatel
Předpokládané 

náklady
Dotace EU Kofinancování

Ukončení 
realizace

Poznámka

Revitalizace s rozšíření sběrného 
dvora v ul. Edvarda Beneše, Plzeň

Statutární město Plzeň 40 190 153,00 Kč 32 152 122,00 Kč 8 038 030,00 Kč 2025

Revitalizace s rozšíření sběrného 
dvora v ul. Jateční, Plzeň

Statutární město Plzeň 167 338 000,00 Kč 19 986 213,85 Kč 147 351 786,15 Kč 2027
Odstoupení ze 
strany 
žadatele

Realizace nového sběrného dvora 
v ul. Úněšovská, Plzeň

Statutární město Plzeň 130 000 000,00 Kč 65 000 000,00 Kč 65 000 000,00 Kč 2026

Realizace nového sběrného dvora v 
ul. Vejprnická, Plzeň

Statutární město Plzeň 90 000 000,00 Kč 72 000 000,00 Kč 18 000 000,00 Kč 2027

Podzemní kontejnery v Dobřanech Město Dobřany 1 200 000,00 Kč 840 000,00 Kč 360 000,00 Kč 2026

Modernizace sběrného dvora Nečtiny Obec Nečtiny 1 681 900,00 Kč 1 177 330,00 Kč 504 570,00 Kč 2025
Odstoupení ze 
strany 
žadatele

Modernizace sběrného dvora 
Třemošná

Město Třemošná 10 405 099,00 Kč 8 844 334,15 Kč 1 560 764,85 Kč 2025

Polopodzemní kontejnery ve 
Všerubech

Město Všeruby 3 300 000 Kč 2 318 290,00 Kč 981 710,00 Kč 2026
doplňující 
výzva č. 25

Výstavba  sběrného dvora Přeštice Město Přeštice 23 529 411,8 Kč 18 845 254 Kč 4 684 157,95 Kč 2027
doplňující 
výzva č. 25

Celkem 200 000 000,00 Kč

Alokace pro PR OPŽP 200 000 000,00 Kč



Tvoříme budoucnost
2021+

17.4.- 5.5. Doplňující výzvy nositele  (10 PD)

13.5. Projednání PZ určenými hodnotiteli PS Cirkulární

20.5. Schválení ŘV (presenčně)

12.6.
12.6.
13.6.
Do konce června
Do konce června

Schválení v RMP (materiál na stůl)
Schválení v ZMP
Předložení změny PR ke schválení ŘO OPŽP
Schválení změny PR (předjednáno)
Vydávání Vyjádření ŘV o souladu – podávání žádostí

HARMONOGRAM



Změna PZ ve 
vazbě na IROP a 
OPTAK



Tvoříme budoucnost
2021+Změna PZ ve vazbě na IROP

Návrh usnesení č. 5:  Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje prodloužení PZ o 2 roky. 

Název projektu Žadatel projektu
Rozpočet EFRR 

v Kč
Termín realizace 

projektu (v letech)

Opatření 
programového rámce 

IROP - ITI
Specifický cíl IROP

Zastávka autobusů v 
Nádražní ulici u žst. 

Kaznějov
Město Kaznějov

17850000
10 500 000

2024-2025 2026-2027
14. Multimodální 
osobní doprava

6.1

Změna PZ ve vazbě na OPTAK
Název projektu Žadatel projektu CZV Dotace EU

Termín realizace 
projektu (v letech)

TechTower 2 Statutární město Plzeň
47 200 000
51 020 000

23 600 000
12 755 000

2Q/2025 - 4Q/2028
2025-2027

Návrh usnesení č. 6: Řídicí výbor Strategie Plzeňské aglomerace schvaluje soulad PZ s opatřením 
programového rámce „ITI_010_01_01“ a zařazením projektu do národní výzvy 01_25_076, 01_25_077 Služby 
infrastruktury II. 



Shrnutí čerpání  
v PO 2021-2027



Strategie PA 21-27
PŘ EHLED ČER PÁNÍ

Tvoříme budoucnost
2021+

Čerpání alokací OP- Plzeňská aglomerace

v mil. Kč, stav 04/2025

Projekty s právním 
aktem, v realizaci 

(stavy PP30, PP36 a 
PP37)

Ukončené projekty 
(stavy PP40, PP41, 

PP42 a PP43)
Proplacené ŽoP

Operační program Alokace počet dotace EU počet
dotace 

EU
dotace EU % čerpání

IROP 1 536,2 14 308,7 10 391,3 424,3 28%
OPD 1 274,0 1 122,3 0%
OPŽP 200,0 1 32,2 0%
OP JAK 263,0 6 251,4 7,8 3%
OP TAK 252,0 0%
OPZ+ 42,0 5 48,3 Mimo ISKP 21+
Celkem 3 567,2 27 762,9 10 391,3 432,1 12%



PŘ EHLED ČER PÁNÍ – DETAILNĚ IR OP
Tvoříme budoucnost

2021+

SC IROP Opatření PR Alokace
projekty v realizaci PP30,31 dokončené projekty PP40,41,42 proplacené ŽoP

počet dotace EU počet dotace EU dotace EU

2.2 1. Zelená infrastruktura 328 585 863,80

4.1 2. Mateřské školy 111 649 241,14 1 52 633 552,75 2 38 993 168,52 70 306 164,75

3. Základní školy 163 038 467,28 3 99 995 665,99 2 11 997 824,33 18 681 656,26

4. Zájmové a neformální 
vzdělávání 

18 194 888,31 1 6 300 000,00

4.2 5. Sociální bydlení 36 744 299,96 2 31 599 397,76
6. Infrastruktura sociálních 
služeb

112 149 548,28 1 2 940 000,00 2 940 000,00

4.4 7. Památky 46 940 825,73 3 33 484 074,74
8. Knihovny 48 663 307,00
9. Muzea 57 209 975,99 1 57 209 975,99

10. Veřejná infrastruktura 
udržitelného cestovního ruchu  

14 134 615,38

6.1 11. Nákup tramvají 292 422 564,12 1 292 422 200,00 292 422 200,00

12. Cyklostezky 94 941 197,31 2 16 584 205,54 2 41 300 000,00 36 388 315,69
13. Telematika pro veřejnou 
dopravu

41 790 001,11

14. Terminály 100 113 489,01

15. Chodníky 69 634 870,87 1 10 942 088,41 2 3 631 866,86 3 575 936,05

Celkem 1 536 213 155,29 14 308 748 961,18 10 391 285 059,71 424 314 272,75



PLNĚNÍ FIN ANČNÍHO M ILNÍKU IR OP
Tvoříme budoucnost

2021+

22,88%

12,98%

16,34%

9,37%

21,06%

9,70%

15,67%

9,40%

15,35%

27,71%

6,06%

18,44%

8,47%

0,00%

5,00%

10,00%

15,00%

20,00%

25,00%

30,00%

ITI Brno ITI České Budějovice ITI Hradubice ITI Jihlava ITI Karlovy Vary ITI Liberec-Jablonec ITI Mladá Boleslav ITI Olomouc ITI Ostrava ITI Plzeň ITI Praha ITI Ústí-Chomutov ITI Zlín

Plnění finančního milníku IROP dle MO/A k 30.6.2025 (v %)

Prostředky ve schválených  žádostech o platbu (v %) Finanční milník 17,08 % ke 30.6.2025

Zdroj: ŘO IROP - Přehled čerpání ITI za měsíc duben s daty k 5. 5. 2025



Tvoříme budoucnost
2021+Informace k PR  OPTAK

• Výzva Služby infrastruktury (pro ITI) do 29. 2. 2024
• Výzva Služby infrastruktury II (celorepubliková, s bonifikací ITI projektů) do 17. 10. 2025

Poř. č. Projektový záměr Žadatel CZV Předpoklad dotace (Kč) Období realizace

1 TechTower2 Statutární město Plzeň 47 200 000 23 600 000 2Q/2025 - 4Q/2028

2
Rozvoj výzkumné infrastruktury ve 
VTP COMTES

COMTES FHT, a. s. 107 000 000 53 500 000 1Q/2025 - 4Q/2028

3

Vědecko-technologické centrum 
pokročilé diagnosticky a vývoje 
nových metod hodnocení životnosti 
heterogenních materiálů a funkčních 
kompozitů.

VZÚ Plzeň, s. r.o. 300 000 000 150 000 000 2Q/2025 - 4Q/2028

Celkové způsobilé výdaje: 454 200 000 227 100 000

Celková alokace pro PR OPTAK 252 000 000

Nevyčerpáno (výzva Služby infrastruktury) 0



Přehled per rollam
hlasování 
1-5/2025



Tvoříme budoucnost
2021+

Č. 17, 6/1/2025
Změna seznamu strategických projektů PR OPD a OPŽP

Č. 18, 29/1/2025
Zpráva o plnění ISg 21+ a ISg 14+ k 31.12.2024 

Č. 19, 14/3/2025
Změna PR IROP, opatření č. 2 MŠ, změna PZ SD Vejprnická, aktualizace 
seznamu strategických projektů PR OPŽP

Č. 20, 16/4/2025
Vyhlášení výzvy nositele č. 25 včetně návrhu členů PS Cirkulární pro 
hodnocení

REKAPITULACE
HLASOVÁNÍ PER ROLLAM ŘV



Aktuality k vývoji 
přípravy 
programového 
období 28+



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N a st a v o v á n í p r i o r i t Č R p r o v y j e d n á v á n í

• Příprava programového období 28+
• Zpěněné podmínky
• Krize – nové výzvy
• Snížení balíku pro ČR
• Důraz na finanční nástroje
• Změněná forma podpory – zkušenosti z NPO a důraz na reformy



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N a s t a v o v á n í p r i o r i t Č R p r o v y j e d n á v á n í

• Ministerstvo pro místní rozvoj – Národní orgán pro koordinaci (dále 
MMR-NOK) se přípravě programového období 2028+ věnuje na 
základě usnesení vlády č. 474 ze dne 10. července 2024.

• Spolupráce v rámci ČR
• s územními partnery
• MRPS
• Rada vlády pro fondy EU

• Schválení vládou ČR – červen 2025
• Úprava podle skutečností projednaných v EK – VFR a model rozdělování



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N a s t a v o v á n í p r i o r i t Č R p r o v y j ed n á v á n í
S t r a t e g i c ký r á m e c p o l i t i ky so u d r ž n o st i



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N a s t a v o v á n í p r i o r i t Č R p r o v y j ed n á v á n í
S t r a t e g i c ký r á m e c p o l i t i ky so u d r ž n o st i



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N a s t a v o v á n í p r i o r i t Č R p r o v y j ed n á v á n í
S t r a t e g i c ký r á m e c p o l i t i ky so u d r ž n o st i



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N a s t a v o v á n í p r i o r i t Č R p r o v y j ed n á v á n í
S t r a t e g i c ký r á m e c p o l i t i ky so u d r ž n o st i



Tvoříme budoucnost
2021+K P O 2 8 +

P l a t f o r m a M O / A n a z á k l a d ě s v a z k u o b c í

• Vytvořit strukturu, která podpoří a zjednoduší fungování jednotlivých ITI, 
poskytne jim podporu a poradenství

• Vytvořit silný lobbistický prvek v rámci ČR, který bude zastupovat 
nositele ITI při jednání s orgány státní správy a ostatními územními 
partnery

• Maximalizovat profit ITI při přípravě programového období 28+

• Začít více využívat jiné zdroje financování (FN, přímo řízené fondy, nové 
fondy pro 28+)

• Poskytnout podporu politickým představitelům ITI



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
P l a t f o r m a M O / A n a z á k l a d ě s v a z k u o b c í
• Schvalování deklarace (do června 2025)

• Příprava textu stanov a principů DSO (od května do září 2025)

• On-line prezentace materiálů – manažer ITI, právníci, ..

• Interní projednání

• Shromáždění připomínek

• Podpora ze strany kanceláře ITI

• Schvalování v orgánech měst ITI (od října do prosince 2025)

• Příprava podkladů pro usnesení

• Koordinace kroků a podpora kanceláře ITI

• Založení DSO (setkání primátorů?, sídlo, ..)



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
S p o l e č n ý p r o j e k t I T I – c í l a s m y s l p r o j e k t u

• Posílení a využití přínosů metropolitní/aglomerační spolupráce (mezi 
jádrovými městy a jejich zázemím).

• Facilitace řízení nástroje ITI jako účinného nástroje pro intervence, 
zohledňující konkrétní místní a regionální podmínky. 

• Těmito činnostmi dojde k lepšímu a efektivnějšímu využívání nástroje ITI 
napříč 13 MO/A, jeho lepší propagaci napříč různými aktéry a nastavení 
podoby nástroje v novém programovém období.



Tvoříme budoucnost
2021+K P O 2 8 +

S p o l e č n ý p r o j e k t I T I – h l a v n í t é m a t a s p o l u p r á c e
• Schváleno  OPTP

• Hlavní témata spolupráce

• Koordinace jednání s centrálními orgány

• Evaluace

• publicita

• Společné dílo 13 MO/A a MMR

• MMR-ORP jako hlavní partner

• Doba trvání projektu: duben 2025 až březen 2027

• Vzhledem k načasování obrovský potenciál (předvoj DSO)



Tvoříme budoucnost
2021+

K P O 2 8 +
N u t n é k r o k y p r o ú s p ě š n ý s t a r t č e r p á n í

• Start přípravy programového období 28+ - vytváření strategických 
dokumentů

• Důraz na integrovanost a reformy

• Využití nových nástrojů čerpání

• Vytvoření silného subjektu zastupujícího zájmy ITI



Různé



Tvoříme budoucnost
2021+Řízení ISg a návazné 

aktivity
• Ex-post evaluace Isg 2014-2020

• Vyhodnocení dosažení stanovených cílů Isg v PO 14+ a identifikace a 
vyhodnocení přínosů implementace ITI v PMO

• Data k 31. 12. 2024
• Termín odevzdání MMR-ORP do 30. 9. 2025 (předchází schválení ŘV ITI)
• Externí evaluátorská firma SPF Group

• Plánovaná aktualizace Seznamu strategických projektů PR IROP -
předběžně 6/2025
• Žadatelé budou vyzvání příslušnými tematickými koordinátory



Tvoříme budoucnost
2021+Výstupy semináře

Směry politiky soudržnosti 2028+ (návrhy EK)
• Zvýšení konkurenceschopnosti (důraz na strategické technologie), zelená a digitální 

transformace
• Bydlení a demografie
• Obrana a bezpečnost
• Udržitelná kvalita života a ochrana demokracie

Změny v přístupu k financování:
• Možné snížení rozpočtu pro politiku soudržnosti, důraz na prioritizaci aktivit na národní úrovni
• Větší zapojení finančních nástrojů (půjčky, záruky, kapitálové vstupy) místo dotací
• Výsledkově orientovaný přístup: investice budou více navázané na reformy a dosažené 

výsledky

„P l z e ň s k á a g l o m e r a c e : V ý z v y a p ř í l e ž i t o s t i 2 0 2 8 + , 1 1 . 3 . 2 0 2 5



Tvoříme budoucnost
2021+Výstupy semináře

Nutnost využívat „přímo řízené programy“ EU
• Horizont Evropa, CEF, LIFE aj.
• Vyšší konkurence: soutěž se žadateli z celé EU
• Potřeba profesionální přípravy projektů, posílení kapacit měst a obcí

Důraz na územní dimenzi a partnerství:
• Místně orientovaný přístup, ne univerzální řešení pro všechny
• Zachování a podpora integrovaných nástrojů jako ITI a CLLD

Makroekonomický pohled:
• Nutnost aktivace soukromých zdrojů
• Zohlednění možného stagnujícího rozvoje některých regionů
• Provázání reforem, investic a strukturálních změn

„P l z e ň s k á a g l o m e r a c e : V ý z v y a p ř í l e ž i t o s t i 2 0 2 8 + , 1 1 . 3 . 2 0 2 5



Tvoříme budoucnost
2021+Akce ITI

• Cyklus „Putování po projektech ITI“ – komentovaná prohlídka 
Vozovny Slovany – 2. pol. června 2025

Jednání ŘV
• Per rollam - projednávání změn PZ před vydáním PA a v projektech v realizaci
• Prezenčně – předběžně 2. polovina roku



Děkujeme!

Tvoříme budoucnost
2021+


